

Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

8. august 2008 nr. 32 (695)

Ilmub aastast 1989

8 krooni

TÄNA LEHES



Teenekas koolijuht lahkus ametist
lk 3



Kolu ja Karjaküla pidasid pidu
lk 5



Türi lapsed osalesid Reiu jõe mängudel
lk 6

TÜRI VALLAS

8. augustil kell 17 Türi kirikus V Põhja-Baltimaade koorifestivali regionaalpäeva kontsert.

10. augustil kell 13 Türi kirikus Minski muusikaakadeemia akordioniduo Expressiya kontsert.

ILM

REEDEL on peamiselt pilves ilm. Mitmel pool sajab vihma. Öösel on 10...16, päeval 17...24 kraadi.

LAUPÄEVAL on peamiselt pilvine, aeg-ajalt sajab vihma. Pärastlõunal pilvisus häreneb ja sajuhood harvenevad. Öösel on 12...17, päeval 17...21 kraadi.

PÜHAPÄEVAL öösel on vahelduva pilvisusega ilm. Kohati sajab. Päeval on pilvi rohkem, mitmel pool sajab hoovihma. Öösel on 9...15, päeval 18...21 kraadi.

ESMASPÄEVAL on vahelduva pilvisusega ilm. Kohati sajab hoovihma. Öösel on 6...15, päeval 18...21 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771 406 626 002



Merit Männi

Pühapäeval olid kõik bossamusika austajaid oodatud Türi Kooli parki, kus leidis aset traditsiooniline Pargiboss. Juba neljandat korda toimunud bossa- ja jazzmusika minifestival oli ka sellel aastal säilitanud väikelinnale ja pargile kohase vormi. Head muusikat tegid väga erilised esitajad – noor saksofonist Keio Yutt ja jazzlauljatar Kadri Voorand.

Pargiboss seekordseks peaesinejaks oli saksofonist Raivo Tafenau (pildil vasakul) ja bossanovaguru Sergio Bastose (keskel) kvintett, milles löi kaasa aukartustäratav jazzmuusikute seltskond – Ain Agan, Ricardo Padilla, Mihkel Mälgand ja Petteri Hasa.

Tuntud muusikute koosulus esitas lugusid ka oma äsjailmunud plaadilt "Contrasting Colors".

Türi jälgiti päikesevarjutust

Türi oli 1. augusti päikesevarjutus väga hästi vaadeldav ehkki veel varjutusepäeva hommikul oli ilmprognoos kõike muud kui hea. Hommikutaevas olnud ähvardavad pilved eemaldusid Kagu- ja Edela-Eesti kohale. Kella 10 paiku oli taevast täiesti selge ja jäi selliseks peaaegu varjutuse lõpuni.

Türi kogunesid huvilised looduse imelist vaatamängu jälgima gümnaasiumi hoone esisele trepile, kuhu ilmavaatleja Sven-Erik Enno oli üles seadnud kooliteleskoobi „Miitsar”. „Pärast mõningast suunamist õnnetus päikese projitseerimine paberile. Samasse seadsiin üle ka statiivi ja fotoaparaadi Canon EOS 400D, millele olin valmistanud floppy kettast päikesefilttri” rääkis ta.

Lisaks oli ka kohaletulnud paarikümnele huvilisele varjutuse kesk-momendi lähenedes märkasid vähemalt osad kohale tulnud huvilised valguses midagi imelikku. „Mina ise aru ei saanud, et oleks läinud hämaramaks või et valguse toonid oluliselt muutunud oleks. Samas tundsin päikesekiirguse intensiivsuse vähenemist selgelt oma nahal. Enne varjutust ja selle algul oli väga palav kooli päikesepool-



Elmisel reedel oli huvilistel võimalus päikesevarjutust jälgida.

Ann Valang

projitseeritud päikesekettale, seda tänu paremale suurendusele. Kuid kella 11.50 paiku oli väljalõige märgatav juba ka palja silmaga.

Ilm püsis palav, taevast selge ja valgus muutumatu umbes poole üheni päeval. Varjutuse kesk-momendi lähenedes märkasid vähemalt osad kohale tulnud huvilised valguses midagi imelikku. „Mina ise aru ei saanud, et oleks läinud hämaramaks või et valguse toonid oluliselt muutunud oleks. Samas tundsin päikesekiirguse intensiivsuse vähenemist selgelt oma nahal. Enne varjutust ja selle algul oli väga palav kooli päikesepool-

sel trepil ja pilvitust taevast särava päikese käes seista,” nentis Enno. Varjutuse kesk-momendi paiku aga ei tundunud sama pilvitust taevast särav päike enam üldse palav. Puudus kuumale suvepäevale omane soe või isegi palav tunne, mis päikese käes olles nahal tekib. Tuul, mis veel äsja ei suutnud palavust leevendada tundus nüüd isegi päikese käes olles jahe.

Varjutuse lõpuosas kella poole kahe paiku võis selgelt tunda, et päikesekiirgus on taas tugevnenud. Hiljem Türi gümnaasiumi ilmajaama salvestatud andmeid uurides selgus, et varjutusest oli

temperatuurigraafikule jäänud 1,1 kraadine temperatuuri langus!

Päris varjutuse lõpus ilmusid taevasse ilusa ilma rümpilved, mis aeg-ajalt ka päikese eest läbi liikusid. Varjutuse vaatlemist-pildistamist need aga märkimisväärselt ei seganud.

Kokku tegi Sven-erik Enno varjutuse jooksul erinevatest faasidest ligi 100 ülevõtet. „Kindlat ajasammu ei pidanud, aga mõneminutilise vahetega said need tehtud. Hiljem monteerisin parematest fotodest kokku varjutuse ajalise käigu,” märkis Enno.

TR



Raamatupidamisteenused

- klassikaline raamatupidamisteenus
- online võimalustega laiendatud raamatupidamisteenused
- raamatupidajarent

Pärnu 116, 72720 Paide, Järvamaa
tel: +372 385 1462
www.mrmelon.ee, mrmelon@mrmelon.ee

SÕNUMID

Laste lemmikul oma olümpiaaraamat

Teisipäeval esitleti Tallinnas Viru Keskuses asuvas Rahva Raamatu poes äsjailmunud "Lotte olümpiaaraamat", milles Eesti laste lemmik-koeratüdruk Lotte tutvustab olümpiamänge.

Janno Põldma ja Heiki Ernitsa poolt koostatud "Lotte olümpiaaraamat" on nagu aabits, mis annab ajaloolistest mängudest ülevaate läbi kogu tähestiku - antiikolümpiamängudest ja Leiu-tajateküla Albertist alustades ning Voldemar Välga lõpetades, kes 1928. aasta mängudel kreeka-roma maadluses kergkaalus kuldmedali võitis.

Juttu tuleb nii esimesest olümpiaaastast, olümpiarõngastest kui ka Leiu-tajateküla ainsast dopingujuhtumist. Lisaks kirjutatakse omapärasematest võistlus-aladest ja sportlastest läbi aegade. Eraldi on kirja pandud Eesti sportlased, kes on saanud olümpial medali, samuti on raamatus loetelu kõikidest toimunud suveolümpiamängudest. Raamatut illustreerib üle 60 värvilise ja lustaka pildi.

„Lotte olümpiaaraamat” on välja andnud Eesti Joonisfilm ja Eesti Päevaleht koostöös Eesti Olümpiakomiteega. Raamatu sisu on valminud Andrus Nilgi, Tiit Lääne ja Tõnu Lume abil. "Lotte olümpiaaraamat" on teine osa Eesti Joonisfilmi, EOK ja Eesti Päevalehe koostööprojektist "Teel olümpiale".

"Eesti Olümpiakomitee valis lastele olümpiamängude tutvustamiseks heasüdamliku ning sportliku Lotte, kelle sarnased võiksid olla kõik lapsed," ütles EOK president Mart Siimann. Koostööprojekti kolmanda osana ilmub 2008. aastal veel ka värviraamat sportivast Lottest ja tema sõpradest. Raamat on müügil parimate poesides üle Eesti.



TR